BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:               /BGTVT-HTQT

V/v: chuẩn bị nội dung Khóa họp
UBHH Việt Nam – Hungary lần thứ
10.

     Hà Nội, ngày        tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Bộ Công Thương (Vụ Thị trường châu Âu – châu Mỹ)

Trả lời văn bản số 5013/BCT-AM ngày 18/8/2021 của Bộ Công Thương về
việc chuẩn bị nội dung Khóa họp UBHH Việt Nam – Hungary lần thứ 10, Bộ Giao
thông vận tải (Bộ GTVT) xin cung cấp các thông tin như sau:

- Về hợp tác song phương, hai nước mới chỉ triển khai được hoạt động hợp tác
trong lĩnh vực hàng không theo Hiệp định vận tải hàng không đã ký giữa Chính phủ
hai nước vào ngày 16/02/1998, tuy nhiên do lưu lượng hành khách còn hạn chế nên
chưa tổ chức các chuyến bay thẳng giữa hai nước. Trong các lĩnh vực khác của
ngành, hai bên chưa triển khai được chương trình, dự án hợp tác song phương cụ
thể nào.

- Đối với dự thảo Biên bản Khóa họp UBHH Việt Nam – Hungary lần thứ 10,
Bộ GTVT đề xuất các doanh nghiệp hai nước tăng cường tiếp xúc, trao đổi về khả
năng hợp tác trong lĩnh vực giao thông vận tải.

Bộ GTVT trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Bộ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- TTr. Lê Anh Tuấn (để b/c);
- Vụ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, HTQT.

 TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ HTQT

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thúy Hà

8886 26